[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 160/2021

Ementa: Informações acerca de pontos de alagamento recorrente no município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Tendo em vista os inúmeros pedidos acerca de manutenção em áreas constantemente alagadas, e ainda, considerando que em alguns pontos do município a situação é recorrente há muitos anos, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Existe um mapeamento das áreas que alagam frequentemente?
2- Na afirmativa, favor detalhar cada área, o plano de macrodrenagem, ações e prazo para solução do problema.
3- Na negativa, existe expectativa para iniciar o mapeamento no presente exercício? Explane.

Valinhos, 05 de fevereiro de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora